Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Уренская средняя общеобразовательная школа № 2»

Уренского муниципального района Нижегородской области

П Р И К А З

г.Урень

21.05.2015г.                                                                                                №__96___

«Об утверждении основной образовательной

программы основного общего образования»

 На основании приказа Министерства образования и науки  РФ от

17.12.2010г. № 1897 «Об утверждении Федерального Государственного

Образовательного Стандарта основного общего образования», в целях

обеспечения эффективного ведения обучения в соответствии с требованиями

федерального государственного образовательного стандарта основного

общего образования,  на основании решения педагогического совета от

14.05.2015г.  (протокол №9)

приказываю:

1. Утвердить основную образовательную программу основного общего

образования.

2.  Ввести в действие основную образовательную программу основного

общего образования с 01 сентября 2015г.

3. Зам.директора по УВР Малышевой И.В., Светловой И.В. внести изменения

в локальный акт школы, регламентирующий формы, порядок и

периодичность проведения промежуточной аттестации в части введения

комплексного подхода к оценке результатов освоения основной

образовательной программы основного общего образования, переработать

должностные инструкции педагогических работников с учётом ФГОС ООО и

единого квалификационного справочника до 01 сентября 2015 года.

3. Создать рабочую группу по введению ФГОС ООО (Приложение).

4. Контроль за исполнением   приказа оставляю за собой.

Директор школы:                                  Г.А.Сироткина

Приложение к приказу

МБОУ «Уренская СОШ №2»

от 21.05.2015 №96

Рабочая группа по введению ФГОС ООО

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения

«Уренская средняя общеобразовательная школа № 2»

1. Малышева И.В., заместитель директора по УВР

2. Светлова И.В., заместитель директора по УВР, учитель русского языка

и литературы

3. Лубкова Л.А., учитель русского языка и литературы

4. Соршнёва Л.И., учитель математики

5. Ларина Т.Ю., учитель информатики

6. Смирнова Т.А., учитель географии

7. Комлева Т.И., учитель биологии

8. Махова Т.П., учитель истории

9. Гусева А.Н., учитель истории

10. Соснина Н.П., учитель ОБЖ

11. Кудрявцева Т.Ю., учитель технологии

12. Казаков Н.П., преподаватель – организатор ОБЖ, учитель технологии